Metall-O-Ringe und C-Ringe
für extreme Betriebsbedingungen
Von Ultrahochvakuum bis 6800 bar Druck
und Temperaturen von -269°C bis +980°C.
Weitgehend chemikalienbeständig.
2
Seite
Metall-O-Ringe

ken des Rohrmateriales aus rostfreiem Stahl. Für Rohrmaterial aus Inconel 600 sind die angegebenen Werte mit Faktor 1,1 und für Inconel X-750 mit Faktor 1,4
zu multiplizieren.
Dichtungsspezifikation - Bestellcode-Schlüssel
Das hier dargestellte Bestellbeispiel „MOR-332-096,80-PFS1“ bezeichnet einen Metall-O-Ring aus:
Inox 321, mit Rohr-Außen-Ø 2,4 mm, einer Wandstärke von 0,25 mm, einem Ring-Außendurchmesser von 96,80 mm, druckgefüllt, silberbeschichtet mit einer
Schichtdicke von 0,03 - 0,05 mm.
Es stehen nicht alle Kombinationen aus Werkstoffen, Ringdurchmesser und Wanddicken zur Verfügung.
Sollten Sie weitere Anleitungen oder Empfehlungen benötigen, stellen Sie uns bitte folgende Angaben zur Verfügung:
Anwendung, Temperatur- und Druckbereiche, verfügbarer Raum, Material, abzudichtendes Medium, verfügbare Preßkraft, Skizze der Einbausituation.
Unser kompetentes und erfahrenes Team steht Ihnen jederzeit beratend zur Seite.
Dichtungsspezifikation
MOR 3  3  2 096,80 P F S 1- - -
GFD Gesellschaft für Dichtungstechnik mbH Telefon: 0 71 35 - 95 11 - 0 Telefax: 0 71 35 - 95 11 - 11
7
Schichtdicke
1= 0,03 - 0,05
2= 0,05 - 0,08
3= 0,06 - 0,10
X= Spezifikation
Ring-Außen-Ø Ausführung
SI= selbstverstärkend
innen
PF= druckgefüllt
NP=Normalausführung
SO=selbstverstärkend
außen
SX= selbstverstärkend
nach Spezifikation
MS=Massivdraht
Beschichtung
O=Ohne
S =Silber
T =PTFE
C =Kupfer
P =Blei
I =Indium
N=Nickel
G=Gold
X=Spezifikation
Wandstärke
1= 0,15
2= 0,25
3= 0,36
4= 0,46
5= 0,51
6= 0,64
7= 0,81
Rohr-Außen-Ø
1= 0,9
2= 1,6
3= 2,4
4= 3,2
5= 4,0
6= 4,8
7= 6,4
Material
1=
2=
3= Inox 321
4= Inconel 600
5= Inconel X-750
Metall-O-Ring
Metall-C-Ringe von GFD sind statische Dichtelemente für Maschinen und Anlagen mit hohen Anforderungen. Metall-C-Ringe sind erheblich elastischer als Metall-

fohlenen Nutabmessungen für Innen- und Außendruckanwendungen sind als allgemeine Richtlinien zur Vorbereitung von Dichtflächen zu verstehen.
Empfohlene Nutabmessungen: Außen- und Innendurchmesser sind Werte inkl. Beschichtung
Abmessungen und Bestellcode-Schlüssel
Typ MCI + MCO + MCA Typ MCI + MCO Typ MCA
Nominale freie Höhe Nuttiefe min. Nutbreite Radius Durchmesserdifferenz (Spiel) Überdeckung/Vorspannung
H D W R zwischen Dichtung und Nut zwischen Dichtung und Nutabmessung,
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] zwischen freier Höhe und Nutbreite
min. max. ± 0,1 [mm] - jeweils am Innen- und Außendurchmesser
Dichtungsspezifikation - Bestellcode-Schlüssel
Das hier dargestellte Bestellbeispiel „MCI-532-096,80-1S1“ bezeichnet einen Metall-C-Ring für Innendruck vom Typ MCI aus:
Inconel X-750, mit freier Höhe von 2,4 mm, einer Wandstärke von 0,25 mm, einem Ring-Außendurchmesser von 96,80 mm, normal kaltgehärtet, silberbeschichtet
mit einer Schichtdicke von 0,03 - 0,05 mm.
Es stehen nicht alle Kombinationen aus Werkstoffen, Ringdurchmesser und Wanddicken zur Verfügung.
Sollten Sie weitere Anleitungen oder Empfehlungen benötigen, stellen Sie uns bitte folgende Angaben zur Verfügung:
Anwendung, Temperatur- und Druckbereiche, verfügbarer Raum, Material, abzudichtendes Medium, verfügbare Presskraft, Skizze der Einbausituation.
Unser kompetentes und erfahrenes Team steht Ihnen jederzeit beratend zur Seite.
MCI 5  3  2 096,80 1 S 1- - -
GFD Gesellschaft für Dichtungstechnik mbH Telefon: 0 71 35 - 95 11 - 0 Telefax: 0 71 35 - 95 11 - 11
10
0,9 0,64… 0,70 1,2 0,2 0,20 + 2 x Beschichtungsdicke –
1,6 1,25… 1,30 1,8 0,3 0,25 + 2 x Beschichtungsdicke 0,075 … 0,08
2,4 1,90… 1,95 2,8 0,4 0,26 + 2 x Beschichtungsdicke 0,075 … 0,08
3,2 2,50… 2,60 3,6 0,6 0,28 + 2 x Beschichtungsdicke 0,075 … 0,08
4,0 3,20… 3,30 4,3 1,0 0,28 + 2 x Beschichtungsdicke 0,08 … 0,085
4,8 3,80… 3,95 5,2 1,2 0,30 + 2 x Beschichtungsdicke 0,10 … 0,15
6,4 5,05… 5,20 7,0 1,3 0,30 + 2 x Beschichtungsdicke 0,10 … 0,15
Metall-C-Ring
MCI = Innendruck
MCO= Außendruck
MCA= Axialdruck
Material
1=
2=
3= Inox 321
4= Inconel 600
5= Inconel X-750
6= Nimonic 80A
7= Inconel 718
C-Ring-Ø
1= 0,9
2= 1,6
3= 2,4
4= 3,2
5= 4,0
6= 4,8
7= 6,4
Wandstärke
1= 0,15
2= 0,25
3= 0,36
4= 0,46
5= 0,51
6= 0,64
7=
Ring-Außen-Ø Wärmebehandlung
1 = normal
kaltgehärtet
2 = einfach
wärmebehandelt
3 = spezielle Langzeit-
Wärmebehandlung
4 = spezifische Wärme-
behandlung (nach
Anwendungsfall)
Beschichtung
O=Ohne
S =Silber
T =PTFE
C =Kupfer
P =Blei
I =Indium
N=Nickel
G=Gold
X=Spezifikation
Z =Zinn
Schichtdicke
1= 0,03 - 0,05
2= 0,05 - 0,08
3= 0,06 - 0,10